岐阜県政記者クラブ加盟社各位

  ※当日連絡先：山本 080－2665－9749（携帯）

「消防感謝祭」第７３回岐阜県消防操法大会の開催について

県及び(一財)岐阜県消防協会では、下記のとおり「消防感謝祭」第７３回岐阜県

消防操法大会を開催します。

この大会は、消防団員の消防技術の向上と士気の高揚を図ることを目的に、昭和

２７年から続く歴史ある大会であり、県内各市町村から選ばれた出場隊が日頃の訓

練の成果を競います。

記

１ 日時

令和６年１０月２７日（日） ８：４５～１４：４５ [少雨決行]

※荒天等により中止する場合は、県ホームページにてお知らせします。

２ 場所

岐阜県消防学校（各務原市川島小網町２１５１番地）

※車でご来場の方は、浄水公園駐車場へ駐車のうえシャトルバスをご利用願いま

す。詳しくは、県ホームページ（下記URL）にてご確認ください。

   https://www.pref.gifu.lg.jp/page/5553.html

３ 出場団（出場順序は別紙１のとおり）

県内３０地方消防協会の代表として、地区大会などで選ばれた２３隊

※１隊につき出場者５名（指揮者１名、各番員３名、補助員１名）

４ スケジュール（詳細は別紙２のとおり）

 ８：４５ 開会式  名誉大会長（古田肇知事）あいさつ 他

 ９：４５ 操法開始

１３：４９ 操法終了

１４：１５ 閉会式

令和６年１０月２１日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

消防課 消防係 山本敦弘

内線 2884

直通 058-272-1122

FAX  058-278-2549

５ 競技の方法

小型ポンプ操法（毎年、ポンプ車操法と小型ポンプ操法を交互に開催）

※小型ポンプを使用して、放水を行い、標的を転倒させるまでの所要タイムと、

この間における操作要領、動作の迅速・確実性等について競います。

６ 結果の公表

大会の結果については、当日１７時までに岐阜県政記者クラブ加盟社へＦＡＸに

て情報提供させていただきます。

７ 主催等

主催：岐阜県、(一財)岐阜県消防協会

共催：下呂市、下呂市消防協会

後援：(公財)日本消防協会、(一財)消防試験研究センター

８ 取材

取材いただける場合は、会場内に駐車場をご用意しますので、１０月２４日(木)

１５時までに、消防課までご連絡下さい。